
UCHWAŁA NR XL/524/21 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 27 grudnia 2021 r. 

przyjmująca Stanowisko Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie uczczenia  pamięci 
bohaterów Powstania Wielkopolskiego 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. 
z 2020 r., poz. 1668 z późn. zm.) oraz § 101 pkt 1 Statutu Województwa Świętokrzyskiego (t.j. Dz. Urz. Woj. 
Świętokrzyskiego z 2020 r. poz. 2612) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Stanowisko Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie uczczenia  pamięci 
bohaterów Powstania Wielkopolskiego, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Andrzej Pruś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E29ACD1-4A59-423D-AF6B-BC983EABB051. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XL/524/21 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 27 grudnia 2021 r 

 

Stanowisko  

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego   

z dnia 27 grudnia 2021 r.  

w sprawie uczczenia  pamięci bohaterów Powstania Wielkopolskiego 

 

W związku z obchodzoną 103 Rocznicą wybuchu  Powstania Wielkopolskiego - Sejmik 

Województwa Świętokrzyskiego pragnie uczcić pamięć bohaterów tamtego wydarzenia. 

 

Listopad 1918 roku był przełomową datą w historii świata. Po czterech latach zmagań 

na frontach I wojny światowej upadały mocarstwa europejskie. Na ich gruzach powstawały nowe 

państwa, czy tak jak Polska odzyskiwały utraconą przed laty niepodległość. Dla Rzeczypospolitej był 

to początek zmagań o kształt państwa, zarówno na arenie politycznej, jak i z bronią w ręku na ojczystej 

ziemi. Szczególne znaczenie w walce o granicę zachodnią miało Powstanie Wielkopolskie. Bohaterska 

walka oraz zaangażowanie społeczne Polaków zaowocowały uznaniem przez Ententę Armii 

Wielkopolskiej za wojsko sprzymierzone. Staraniem dyplomatów m.in. Romana Dmowskiego dnia 

16 lutego 1919 roku zawarto rozejm w Trewirze, który kończył okres zwycięskiego Powstania 

w Wielkopolsce. Wywalczone terytorium stało się częścią odrodzonej Rzeczypospolitej z dniem 

28 czerwca 1919 roku, w chwili podpisania Traktatu Wersalskiego. Z danych statystycznych wynika, 

że nawet 20 % mieszkańców Wielkopolski było zaangażowanych w zryw powstańczy. W walkach 

powstańczych poległo ok. 1700 Polaków, a prawie 6000 odniosło rany.  

 

Ten patriotyczny zryw od lat zasługiwał na godne upamiętnienie.  

 

Dnia 23 listopada 2021 roku prezydent Andrzej Duda podpisał ustawę o ustanowieniu 

Narodowego Dnia Zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego.  

 

Biorąc pod uwagę wyjątkowe znaczenie Powstania Wielkopolskiego oraz zasługi ówczesnych 

Polaków w odbudowę Ojczyzny,  a także  ich szczególne znaczenie dla umacniania tożsamości 

narodowej, radni Województwa Świętokrzyskiego pragną uczcić pamięć bohaterów tamtych wydarzeń.  

 

Wierzymy, że ustanowienie nowego święta państwowego sprawi, że sukces powstania 1918-

1919 roku, który od lat jest dumą Wielkopolan, stanie się dumą każdego Polaka. Jednocześnie, 

podkreślając znaczenie tego wielkiego zrywu patriotycznego, który okazał się jednym z największych 

zwycięstw w historii Polski, wyrażamy radość, że od dziś jego rocznica będzie celebrowana  w całym 

kraju w należny jej sposób.  

 

Przewodniczący Sejmiku 

 

 

          Andrzej Pruś 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E29ACD1-4A59-423D-AF6B-BC983EABB051. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Stanowisko 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia 27 grudnia 2021 r. 

w sprawie uczczenia  pamięci bohaterów Powstania Wielkopolskiego

		2021-12-31T10:10:38+0000
	Polska
	Andrzej Pruś
	Podpis organu wydającego akt prawny.




